de Guerrero, por la cantidad de que aparece en los siguientes oficios. 

Oficio tipo fecha Observación  Importe 

400 28 00 02 
2025 12940 

Compensación 
de 
participaciones 
federales 

05 de 
diciembre 
de 2025 

Impuesto 
sobre la renta 
de 
retenciones 
por salarios 
de enero a 
diciembre de 
2011 y multas 

$922,927.00 
(novecientos 
veintidós mil 
novecientos 
veintisiete 
Pesos 00/100 
m.n.)  

Oficio tipo fecha Observación  Importe 
FA/J/2510/20
25 

Compensación 
de 
participaciones 
federales 

05 de 
diciembre 
de 2025 

Impuesto 
sobre la renta 
de 
retenciones 
por salarios 
de enero a 
diciembre de 
2011 

$922,927.00 
(novecientos 
veintidós mil 
novecientos 
veintisiete 
Pesos 00/100 
m.n.) 

Como consecuencia se reclaman los intereses que se causen conforme a la tasa de 
recargos establecida por el Congreso de la Unión para los casos de pago a plazos 
de contribuciones.”. 

Personalidad 
Se tiene por presentada a Citlalli Mateos Hernández, con la

[...]

Administración del Estado de Guerrero; notifico (sic) el oficio FA/J/2510/2025, de 
fecha 05 de diciembre de 2025, signado por el C.P.C. Raymundo Segura Estrada, 
mediante el cual notificó a este Ayuntamiento que aplicó una compensación por la 
cantidad de $922,927.00 (novecientos veintidós mil novecientos veintisiete pesos 
00/100 M.N.), con cargo a las Participaciones Federales correspondientes al 
Municipio de Petatlán, Guerrero, derivado del crédito fiscal supuestamente firme, 
relacionado con la resolución número 500-10-00-04-01-2014-5475, por la omisión 
total o parcial del pago mensual de las retenciones del impuesto sobre la renta por